Stadt Nürnberg Amt für Volksschulen und Förderschulen

Stadt Nürnberg - 90403 Nürnberg

An alle

Schulleitungen im Bereich SchV

Hausmeister an Volks- und Förderschulen

Elternbeiratsvorsitzende an Volks- und Förderschulen

Staatliches Schulamt, fachliche Leitung

Hauptmarkt 18

Telefonzentrale: (0911) 231 - 0

Sprechzeiten:

Montag, Dienstag und Donnerstag

8.30 - 15.30 Uhr. Mittwoch und Freitag

8.30 - 12.30 Uhr oder nach Vereinbarung U-Bahnlinie 1, 11

Haltestelle Lorenzkirche

Buslinie 36

Haltestelle Hauptmarkt

oder Rathaus

Stadtsparkasse Nürnberg

BLZ 760 501 01 Konto 1 010 941

Postbank Nürnberg BLZ 760 100 85

Ihr Schreiben

Unser Zeichen SchV/Schr/Ko Zimmer-Nr. 305

Telefon: (0911) 231-22 34

Telefax: (0911)

231-38 26

Konto 15-854 Datum

Pausenverkauf

Sehr geehrte Damen und Herren,

nach den einschlägigen Bestimmungen gibt es keinen Zwang, einen Pausenverkauf an einer Schule einzurichten. Auch gehen wir davon aus, dass verantwortungs- und gesundheitsbewusste Eltern, ihren Kindern ein entsprechendes Frühstück mit in die Schule geben.

Im Hinblick auf Schüler ohne elterliches Frühstückspaket ist ein Pausenverkauf jedoch zweckmäßig. Hierbei gilt nach § 69 (1) der Volksschulordnung folgende Regelung:

"Während der Pausen ist der Verkauf von einfachen Speisen und alkoholfreien Getränken erlaubt. Die Einzelheiten regelt der Schulleiter im Benehmen mit dem Schulforum, bei Grundschulen im Benehmen mit dem Elternbeirat."

Wir gehen davon aus, dass die Schulen bei der Anwendung dieser Regelung, den Verkauf gesundheitsförderlicher Produkte ermöglichen und insbesondere den Verkauf von Süßigkeiten verbieten. Die Hausmeister haben sich an die von oben genannten Beschlussgremien vorgelegten Prinzipien für einen Pausenverkauf zu halten. Für den Pausenverkauf geeignete Speisen und Getränke sind auch im Schulleiter-ABC unter den Stichworten "Pausen" und "Getränke" nachzulesen.

Für Ihre Bemühungen um eine einvernehmliche, gesundheitsförderliche und schülerfreundliche Lösung bei der Organisation des Pausenverkaufs an Ihrer Schule danken wir Ihnen sehr!

gez.

Manfred Schreiner Leiter des Amtes für Volks- und Förderschulen gez.

Norbert Hauf fachlicher Leiter des Staatlichen Schulamtes in der Stadt Nürnberg

gez.

Heike Hein Vorsitzende des Gemeins. Elternbeirats in der Stadt Nürnberg

gez.

Gerlinde Mathes Vorsitzende des

Nürnberger Elternverbandes

080822 Schreiben Volksschulbereich .doc

e-mail: manfred.schreiner@stadt.nuernberg.de

oder: schv@stadt.nuernberg.de